
 

1 

 



 

2 

Obsah 

 

Zhodnocení konference 3 

Profil a cíle akce 7 

Pořadatelé a partneři 8 

Účast – oficiální statistiky 10 

Hodnocení konference účastníky 13 

Řekli na konferenci 16 

Vítězové soutěží 20 

ISSS/LORIS/V4DIS 2012 25 



 

3 

Zhodnocení konference 

V úterý 5. dubna vpodvečer se stal minulostí již 14. ročník konference 
ISSS/LORIS/V4DIS. Jako obvykle se konal v kongresovém centru Aldis 
v Hradci Králové, během dvoudenního programu se zde odehrálo přes 
2 stovky přednášek a prezentací, ve výstavní části se představilo více než 
110 dodavatelů technologií a služeb a prezenční listiny registrovaných 
účastníků zaznamenaly přes 2300 hostů. I letos se zde sešla řada 
vrcholných politiků, zástupců státních orgánů i samosprávných celků, 
expertů z oblasti informatizace veřejné správy a manažerů většiny 
renomovaných ICT společností.  
 
Konferenci, která již léta patří mezi největší akce svého druhu v celém středo- 
a východoevropském regionu, i letos doprovázela mezinárodní setkání LORIS 
(Local and Regional Information Society) a V4DIS (Visegrad Four for 
Developing Information Society). Pondělní program byl navíc rozšířen o další 
prestižní akce – ICT summit 2011, uzavřené jednání zástupců vlády ČR a ICT 
průmyslu, a rovněž zasedání Rady vlády pro konkurenceschopnost a 
informační společnost. Konference se konala pod záštitou premiéra Petra 
Nečase, ministra vnitra Radka Johna, ministra zdravotnictví Leoše Hegera, 
ministra životního prostředí Tomáše Chalupy a Asociace krajů ČR. Visegrádské 
konferenci poskytl osobní záštitu podobně jako v minulých létech 1. 
místopředseda Senátu Parlamentu ČR Přemysl Sobotka.  
 
Letošní ročník opět potvrdil, že konference ISSS si během uplynulých čtrnácti let 
vydobyla mimořádnou pozici. V současné době hraje velice důležitou roli při 
diskusích o tom, jakým směrem se má ubírat další rozvoj e-governmentu v ČR, i 
při plánování dalších kroků v této oblasti. Největším přínosem je, že se na ní 
každoročně setkává široká škála lidí i subjektů, které mají s informatizací veřejné 
správy a souvisejícími oblastmi cokoli do činění – od vrcholných politiků přes 
zodpovědné úředníky ministerstev, zástupce samospráv všech úrovní, obecní 
a městské informatiky, kteří se prakticky každodenně potýkají s nástrahami 
moderních technologií, až po odborníky na jednotlivé problematiky i širokou 
odbornou veřejnost. 
 



 

4 

Osobnosti a oficiality 

První dopoledne konferenčního programu se kongresové centrum Aldis 
každoročně stává velkým shromaždištěm osobností politického života a vše 
vrcholí slavnostním zahájením ve Velkém sále. Moderátorem jedné 
z nejoblíbenějších částí programu celé dvoudenní konferenční akce byl stejně jako 
vloni Václav Moravec. Příležitost k úvodním zdravicím dostali primátor Hradce 
Králové Zdeněk Fink jako zástupce hostitelského města a po něm premiér ČR 
Petr Nečas. Ten mimo jiné hovořil o smysluplnosti projektů e-governmentu a 
dotahování věcí do konce. Zdůraznil také, že ICT patří mezi priority této vlády, a 
přislíbil, že na efektivní řešení se finanční prostředky zcela určitě najdou. 
V úvodním bloku dále vystoupili 1. místopředseda Senátu Parlamentu ČR 
Přemysl Sobotka, ministr vnitra ČR Radek John, hejtman kraje Vysočina Jiří 
Běhounek za Asociaci krajů ČR a oficiální část uzavřel Cosmas Zavazava 
z vedení Mezinárodní telekomunikační unie (ITU) v Ženevě. 
 
Ve druhé části slavnostního zahájení následovala podobně jako v předchozích 
létech řízená diskuse. Účastníci konference si mohli vyslechnout názory řady 
osobností, mezi nimiž nechyběl prezident NKÚ František Dohnal, ministr 
Jaromír Drábek (MPSV), ředitel Mezinárodního visegrádského fondu Petr 
Vágner, náměstci Zdeněk Zajíček (MF), Michal Koláček (MMR), František 
Korbel (MSp), Jiří Schlanger (MZ), Tomáš Vrbík (MŽP) či František Vavera 
(MV), hejtmani Lubomír Franc (Královéhradecký kraj), Jiří Zimola (Jihočeský 
kraj) a Lubomír Eichler (Liberecký kraj), poslanci Evropského parlamentu 
Oldřich Vlasák (rovněž předseda SMO ČR) a Milan Cabrnoch, předsedkyně 
ČSÚ Iva Ritschelová, předseda ČÚZK Karel Večeře, poslanec PSP ČR Jaroslav 
Krupka, náměstek primátora hl. m. Prahy Karel Březina, vrchní ředitel sekce e-
governmentu MV ČR Jaroslav Mráz, prezident ICT Unie Svatoslav Novák 
a ředitel konference ISSS Tomáš Renčín. V úvodu diskusní části se na pódiu 
pohyboval také robot Advee a tlumočil pozdrav ministra zdravotnictví Leoše 
Hegera, který se pondělního programu nemohl kvůli služební cestě zúčastnit. 
Přehlídka osobností pokračovala i v odpoledních hodinách – na ICT summit, 
uzavřené jednání zástupců vlády a zástupců ICT průmyslu, dorazil ještě ministr 
průmyslu a obchodu Martin Kocourek. V pondělí odpoledne se také uskutečnilo 
zasedání nově koncipované Rady vlády pro konkurenceschopnost a informační 
společnost, setkání jejího řídicího výboru se konalo již o den dříve. 

Bohatý program 

Program konference se jako obvykle věnoval prakticky všem aktuálním tématům 
a problémům dalšího rozvoje e-governmentu. Hodně se hovořilo o tom, jak 
s omezenými prostředky zajistit další plynulý rozvoj, na pořad jednání samozřejmě 



 

5 

přišly diskuse o finalizaci systému základních registrů, pokračování stávajících 
infrastrukturních projektů e-governmentu a řada dalších témat včetně 
bezpečnosti, digitalizace a archivace, správy a ochrany identit, komunikační 
infrastruktury veřejné správy či geoinformační politiky státu. V programu 
nechyběly ani tradiční samostatné odborné bloky s ucelenými okruhy témat 
věnovanými například elektronizaci zdravotnictví (eHealth) nebo turistickému 
ruchu (eTurismus). Úterní blok věnovaný digitalizaci se letos těšil poměrně velké 
přízni posluchačů, zřejmě i díky tomu, že v letošním roce se změna televizního 
vysílání dotkne právě severovýchodu naší republiky. Na pořad jednání se dostaly 
i informace o financování projektů ze zdrojů EU, veřejných zakázkách či 
vzdělávání a svůj prostor dostaly i „best practices“ měst, obcí a regionů. 
V programu doprovodných mezinárodních konferencí LORIS a V4DIS 
převažovala twinningová spolupráce měst a regionů a výměna zkušeností zemí 
Visegrádské čtyřky.  

Vítězové soutěží a zvláštní ceny 

Pravidelnou součástí programu konference je vyhlášení výsledků oblíbených 
soutěží, jako jsou Zlatý erb, Biblioweb, Eurocrest či JuniorErb, a předání 
prestižních ocenění Český zavináč nebo Ceny ministra vnitra ČR za přínos 
v oblasti ICT ve veřejné správě. 
Český zavináč 2011 získala populární soutěž Zlatý erb, která v posledním 
desetiletí sehrála důležitou roli při zvyšování úrovně webových stránek obcí a 
měst.  
Vítězi Zlatého Erbu se staly v kategorii Nejlepší webová stránka města Hradec 
Králové, v kategorii Nejlepší webová stránka obce Okříšky (kraj Vysočina), 
a v kategorii Nejlepší elektronická služba Most: Mostecké televizní vysílání TV 
Most Expres. Zvláštní cenu ministra vnitra za nejlepší bezbariérový přístup na 
webové stránky získaly v kategorii obce Radimovice (Liberecký kraj), a v kategorii 
města Hradec Králové. Zvláštní cenu ministra pro místní rozvoj za nejlepší 
turistickou prezentaci na webových stránkách získalo Informační centrum Písek 
za Informační systém cestovního ruchu Písecka, cenu veřejnosti udělovanou AK 
ČR pak obec Němčovice (Plzeňský kraj).  
V soutěži Biblioweb zvítězily Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně (v 
obcích nad 20 tisíc obyvatel), Městská knihovna v Ústí nad Orlicí (od 3 tisíc do 20 
tisíc obyvatel) a Městská knihovna Jevíčko (v obcích do 3 tisíc obyvatel). 
Metodické centrum informatiky Sjednocené organizace nevidomých a 
slabozrakých ČR vyhodnotilo jako nejlepší webové stránky Městské knihovny 
Litvínov a cenu veřejnosti získala Městská knihovna Česká Třebová. 
V soutěži Eurocrest se umístily Hranice (ČR), slovenská Bratislava a polská 
Poznaň. 



 

6 

Z českých účastníků soutěže JuniorErb mezi oceněnými projekty 
z Visegrádských zemí bodoval David Lupáč s internetovým projektem 
www.kamnalitomericku.cz. 
Zvláštní cenu ministra vnitra za přínos rozvoji informační společnosti letos 
získala Fakulta informatiky Masarykovy univerzity Brno, a to za ojedinělý přístup 
k potírání plagiátorství prostřednictvím informačních technologií. Cenu děkanovi 
fakulty profesoru Jiřímu Zlatuškovi předal náměstek ministra vnitra pro veřejnou 
správu, legislativu a archivnictví František Vavera. 
Kompletní přehled soutěží a umístění lze najít na www.isss.cz nebo na webových 
stránkách jednotlivých soutěží.  

Poděkování partnerům i všem spolupracujícím 
subjektům 

Hlavním organizátorem ISSS byla jako obvykle společnost Triada, konferenci 
V4DIS připravilo s podporou Mezinárodního visegrádského fondu sdružení 
Český zavináč a konferenci LORIS Kraj Vysočina.  
Generálním partnerem akce se stala Česká spořitelna, hlavními partnery Česká 
pošta, IBM, ICZ, Oracle a Siemens, partnery Accenture, Anect, Asseco, 
AutoCont, ČD-Telematika, Gordic, HP, ITEG a Novell, odborným 
partnerem O2. Dalšími spolupořadateli akce byly společnost Ponca, časopis 
Obec a finance, Hlavní město Praha, město Hradec Králové, město Kladno, 
fond Regina, Sdružení tajemníků městských a obecních úřadů a konferenci 
podpořil rovněž Královéhradecký kraj. 
 
Kompletní sadu informací o konferenci ISSS 2011 i o předchozích ročnících 
včetně programu, sborníku přednášek, audio- a videozáznamů i konferenčních 
zpráv a řady zajímavostí lze najít na www.isss.cz. 

 
        za organizační tým 
        RNDr. Tomáš Renčín 

http://www.isss.cz/�
http://www.isss.cz/�


 

7 

Profil a cíle akce 

Charakter:  národní konference 

Počet ročníků:  14 Praha, březen 1998 
Hradec Králové, březen 1999–2004 
Hradec Králové, duben 2005–2011 

Cílová skupina:  představitelé a pracovníci státní správy a samosprávy z ČR i ze 
zahraničí, odborníci z oblasti IT, podnikatelské subjekty 
působící v oblasti informačních a komunikačních technologií 

Zaměření a cíle:   e-government 
 základní registry 
 e-health 
 projekt Czech POINT 
 problematika financování podpory a rozvoje informační 

společnosti 
 otázky bezpečnosti informačních systémů 
 role informatiky v krajích, městech a obcích 
 informatika v oblasti životního prostředí 
 komunikační infrastruktura ve veřejné správě 
 problematika digitalizace televizního a rozhlasového 

vysílání 
 formy komunikace veřejné správy s občany 
 geoinformační politika státu 
 geografické informační systémy pro veřejnou správu 
 úloha ICT v cestovním ruchu 
 weby měst a obcí 
 výměna zkušeností 



 

8 

Pořadatelé a partneři 

Záštity  

 předseda vlády Petr Nečas 
 ministr vnitra Radek John 
 ministr zdravotnictví Leoš Heger 
 ministr životního prostředí Tomáš 

Chalupa 
 Asociace krajů České republiky 
 1. místopředseda Senátu Parlamentu 
ČR Přemysl Sobotka (osobní záštita 
V4DIS) 

Hlavní pořadatelé 

 Triada, spol. s r. o. 
 Sdružení Český zavináč 
 Ponca, spol. s r. o. 
 Obec a finance 

Spolupořadatelé 

 Kraj Vysočina 
 Město Hradec Králové 
 Hlavní město Praha 
 Město Kladno 
 Královéhradecký kraj 
 Program Regina 
 Sdružení tajemníků městských  
     a obecních úřadů 
 

Záštita nad odbornými 
bloky 

 Ministerstvo vnitra 
 Ministerstvo pro místní rozvoj 
 Ministerstvo životního prostředí 
 Ministerstvo zdravotnictví 
 Národní koordinační skupina pro 

digitální televizní vysílání v ČR 
 Český úřad zeměměřický  
     a katastrální 
 České národní fórum pro eHealth 
 ICT UNIE 
 
 

 



 

9 

Generální partner 

 Česká spořitelna, a. s. 

Hlavní partneři 

 Česká pošta, s. p. 
 IBM Česká republika, spol. s r. o. 
 ICZ a. s. 
 Oracle Czech. s.r.o. 
 Siemens IT Solutions and 

Services, s.r.o. 

Odborný partner 

 Telefónica O2 Czech Republic, a.s. 

Partneři 

 Accenture Central Europe B. V. 
 ANECT a. s. 
 Asseco Central Europe, a. s. 
 AutoCont CZ a.s. 
 ČD – Telematika a.s. 
 GORDIC spol. s r. o. 
 HEWLETT-PACKARD s. r. o. 
 ITEG a. s. 
 Novell-Praha, s. r. o. 

Partneři odborných bloků 

 Adobe Systems s. r. o. 
 T-SOFT, a.s. 
 Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 

Mediální partneři 

 CIO Business World 
 Computerworld 
 C.O.T. Business 
 Český rozhlas Hradec Králové 
 ČT24 – zpravodajský servis 
 ČTK 
 Deník veřejné správy 
 Egovernment 
 Ekonom 
 GeoBussiness 
 CHIP 
 IT Inside 
 IT Systems 
 MediPool 
 Moderní obec 
 Moravské hospodářství 
 Obec a finance 
 Parlamentní magazín 
 Počítač pro každého 
 PVS 
 Sdělovací technika 
 SITA (SK) 
 Veřejná správa 
 

 
 



 

10 

Účast – oficiální statistiky 

Definice cílové skupiny 

Konference ISSS představuje již řadu let unikátní komunikační a prezentační 
platformu pro všechny subjekty veřejné správy, odborníky i dodavatele 
technologií a služeb, kteří se podílejí na informatizaci společnosti a rozvoji e-
governmentu a elektronických služeb pro občany ČR. Programové schéma 
konference je vždy koncipováno tak, aby postihlo všechna klíčová a zároveň 
aktuální témata z celého spektra problematiky informatizace veřejné správy a 
zároveň oslovilo politiky, zástupce státních orgánů, veřejné správy a nejrůznějších 
iniciativ, experty i další specialisty z různých oblastí (informační a komunikační 
technologie, finančnictví, utility, služby apod.). 
O prestižním postavení konference ISSS svědčí i pozitivní hodnocení ze strany 
špiček domácí politické scény, nezávislých odborníků nebo vysokých manažerů 
zúčastněných firem i zájem, který tato akce vyvolává nejen u představitelů státních 
orgánů ČR a zástupců měst a obcí, ale i u reprezentantů veřejné správy řady 
evropských zemí. 
 
 

 Přes 53 % registrovaných účastníků konference představují zástupci státní 
správy a samosprávy ČR (centrální úřady, ministerstva, kraje, města a 
obce, parlament, veřejné instituce, soudnictví apod.). 

 Přibližně třetinu registrovaných účastníků tvoří zástupci státních orgánů 
a dalších subjektů s rozhodujícími pravomocemi (ředitelé odborů mini-
sterstev, státních úřadů a institucí, krajských úřadů apod.). 

 Přes jednu čtvrtinu účastníků konference tvoří zástupci předních doda-
vatelských firem (včetně nejvyšších manažerů), zaměřujících se na techno-
logie, produkty a služby pro oblast veřejné správy. 

 Dle dotazníkové ankety více než 90 % účastníků konference z řad veřejné 
správy uvádí, že informace a poznatky získané na konferenci mají zásadní 
vliv na jejích rozhodování o dalších investicích do ICT. 

 Konference se každoročně účastní desítky nezávislých odborníků 
a reprezen-tantů názorových proudů, kteří hrají důležitou roli při 
formování další strategie v oblasti e-governmentu v ČR. 

 Konference je zároveň příležitostí k oslovení široké veřejnosti – v roce 
2011 bylo mezi mediálními partnery konference téměř 40 jednotlivých 
periodik a svůj štáb zde, již tradičně, měla také Česká televize, která do 
svého zpravodajství zařadila několik přímých vstupů i řadu záznamů. 



 

11 

Účastníci – celkové počty 

Instituce, úřady  1242 

Vystavovatelé  365 

Ostatní účastníci z komerční sféry  297 

Hosté ze zahraničí 68 

Zástupci médií (registrovaní na místě) 55 

Ostatní (bez bližšího určení) 338 

Celkem 2365 

 
 
 
 
 

Celková účast

53%

15%

13%

2%

14%

3%

Instituce, úřady Vystavovatelé 

Ostatní účastníci z komerční sféry Hosté ze zahraničí

Zástupci médií (registrovaní na místě) Ostatní (bez bližšího určení)
 



 

12 

 

 
 

Účastníci – veřejná správa 

Centrální úřady 205 

Ministerstva 268 

Města, obce 502 

Kraje 84 

Parlament 27 

Knihovny, univerzity 62 

Policie/Hasiči/Soudy 43 

Ostatní instituce 51 

Celkem 1242 

 
 
 
 

Rozdělení účastníků podle zastoupené organizace

17%

22%

40%

7%

2%
5%

3% 4%

Centrální úřady Ministerstva Města, obce Kraje

Parlament Knihovny, univerzity Policie/Hasiči/Soudy Ostatní instituce  
 
 



 

13 

Hodnocení konference účastníky 

Hodnocení vychází ze statistických údajů shromážděných pořadateli formou dotazníků 
distribuovaných účastníkům při vstupu do kongresového centra a odevzdávaných během 
konference, a dále z údajů shromážděných pořadateli formou on-line ankety na stránkách 
konference přístupné registrovaným návštěvníkům.  

Programové bloky hodnocené jako nejzajímavější 

 Budoucnost základních registrů 
 Slavnostní zahájení 
 Zpráva o stavu e-governmentu v ČR 
 GIS – Digitální mapa veřejné správy 
 GIS – Strategie státu a INSPIRE 
 Efektivní řízení ve veřejné správě – tematický blok pro zástupce 

samospráv 
 Elektronické dokumenty a praxe ve veřejné správě 
 Digitalizace a nová média 
 Světlé zítřky e-governmentu? – vize a strategie II 
 Digitalizace a archivace dokumentů I 

 

Přednášky hodnocené jako nejzajímavější 

 
 Spuštění základních registrů 
 Základní registry – změna chování státu vůči občanovi 
 GIS – Mapy a modelování 
 Pohled na použití el. dokumentů v rámci e-governmentu v ČR a EU 
 RÚIAN na cestě k pilotnímu provozu 
 Datové schránky – zákonem garantovaný kanál pro komunikaci 
 Dlouhodobé a důvěryhodné uchovávání elektronických dokumentů 
 Novela zákona o veřejných zakázkách 
 Mapy 2.0 aneb GIS bez předsudků 
 eVolby 
 

 



 

14 

Hodnocení průběhu akce 

Přes 90 procent respondentů, kteří se konference účastnili i v minulém roce 
považuje letošní ročník za kvalitativně rovnocenný nebo hodnotnější než ISSS 
2010. Přibližně 23 procent respondentů by také přivítalo vyšší zastoupení 
zahraničních přednášek a projektů, 4 procenta zastoupení nižší a 73 procent 
považuje současný stav za odpovídající. Respondenti byli také dotazováni na 
hodnocení jednotlivých složek: 
 

 Dostupnost a úplnost informací o akci na Internetu – 1,38 
 Komunikace s pořadateli v době příprav konference – 1,32 
 Průběh vstupní registrace – 1,19 
 Poskytování informací v průběhu konference – 1,5 
 Stravování a občerstvení – 1,63 
 Úroveň doprovodných materiálů – 1,46 
 Celkový dojem z konference (není průměrem předchozích hodnot) – 1,32 
 

Jedná se o průměrnou známku označenou v dotaznících na škále od jedné do pěti (1 – nejlepší, 
5 – nejhorší). 

Návštěvnost WWW stránek a stahovanost dokumentů 

Od 1. 1. 2011 do 20. 4. 2011 bylo uskutečněno 20 159 unikátních přístupů a 
zobra-zeno 68 014 stránek. Na následujících grafech je vidět prudce stoupající 
návštěvnost v nejdůležitějším období, tedy těsně před konferencí a v průběhu 
konference. Informace vycházejí ze statistiky TopList. 



 

15 

Počet unikátních přístupů - www.isss.cz

0

500

1000

1500

2000

2500

18
.3

.2
01

1

20
.3

.2
01

1

22
.3

.2
01

1

24
.3

.2
01

1

26
.3

.2
01

1

28
.3

.2
01

1

30
.3

.2
01

1

1
.4

.2
01

1

3
.4

.2
01

1

5
.4

.2
01

1

7
.4

.2
01

1

9
.4

.2
01

1

11
.4

.2
01

1

13
.4

.2
01

1

15
.4

.2
01

1

17
.4

.2
01

1

19
.4

.2
01

1

 

Počet zobrazených stránek - www.isss.cz

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

18
.3

.2
01

1

20
.3

.2
01

1

22
.3

.2
01

1

24
.3

.2
01

1

26
.3

.2
01

1

28
.3

.2
01

1

30
.3

.2
01

1

1.
4.

20
11

3.
4.

20
11

5.
4.

20
11

7.
4.

20
11

9.
4.

20
11

11
.4

.2
01

1

13
.4

.2
01

1

15
.4

.2
01

1

17
.4

.2
01

1

19
.4

.2
01

1

  

Mezi 1. a 20. dubnem 2011 bylo také staženo celkem 790 souborů se zvukovými 
nahrávkami zahajovacích projevů, 24 271 souborů s prezentacemi použitými při 
přednáškách, 42 724 fotografií a 57 253 dalších souborů (el. sborník, program, 
doprovodné dokumenty).  

Údaje vycházejí ze statistiky vedené pořadateli; počty stažení jednotlivých prezentací sdělí 
pořadatelé na vyžádání. 



 

16 

Řekli na konferenci 

Během úvodních proslovů… 

 
Zdeněk Fink, primátor Hradce Králové  
„Jsem už čtvrtým primátorem v řadě, který má tu čest přivítat konferenci ISSS 
v Hradci Králové. Jak vidíte, politické funkce jsou pomíjivé, ale konference 
trvalá…“ 
 
 
Petr Nečas, předseda vlády ČR  
„Má někdo v tomto sále pocit, že byla dotažena do konce reforma veřejné správy? 
Že všechny kompetence, které měly být už dávno decentralizovány, byly 
decentralizovány, a naopak kompetence, které se měly zkoncentrovat, jsou 
zkoncentrovány? To přece jednoznačně souvisí s fungováním institucí, s 
fungováním státu, s fungováním veřejné správy. Ano, dotahujme věci do konce. V 
zájmu konkurenceschopnosti naší země, v zájmu dobré a efektivní služby, kterou 
má veřejná správa poskytovat svým občanům. 
Má někdo v tomto sále pocit, že eGON – symbol českého eGovernmentu, roste 
a dýchá tak, jak se plánovalo? Máte také jako já pocit, že jsme opět zůstali někde 
na půl cesty? Že máme, především díky Vám milé starostky a starostové, 
jedinečnou a funkční síť Czech POINTů, ale že služeb by na nich mohlo být 
poskytováno víc, aby stát byl blíže občanům? Že máme, především díky vám, 
jedinečný a funkční systém datových schránek, ale že držitelů schránek by mohlo 
být podstatně víc, abychom doručovali důležité věci průkazně, rychle a levně? Že 
nemáme stále základní registry, které úředníkům i občanům ušetří čas nervy a 
peníze, ale že se to nějak divně protahuje? 
Dotahujme věci do konce! V zájmu úcty k naší práci, v zájmu maximální efektivity 
vynaložených finančních prostředků z českých veřejných rozpočtů i evropských 
fondů. 
Vážené starostky, vážení starostové, vážení hejtmani, vážení představitelé veřejné 
správy. Stojíme na křižovatce. Pokud nebudeme schopni v krátkém čase změnit 
klíčové faktory konkurenceschopnosti, budeme se propadat ve srovnání s 
ostatními státy světa. Ano. Naše veřejná správa je relativně stabilní a může takto 
fungovat ještě mnoho a mnoho let. Jen ostatní kolem nás už uvažují jinak. 
Moderní technologie vytváří obrovské příležitosti pro změnu způsobu 
poskytování služeb státu, služeb veřejné správy občanům a firmám. To, co jsme si 
nikdy nedokázali představit, je dnes realitou.“ 
 



 

17 

 
Přemysl Sobotka, 1. místopředseda Senátu Parlamentu ČR 
„Tato konference je spojena také s mezinárodní konferencí V4DIS – jsem 
tradičním účastníkem akce, která je již několik let samozřejmostí v mém 
pracovním diáři. Problematiku e-governmentu jsem vždy aktivně podporoval a 
podporuji na půdě Senátu Parlamentu ČR. Do Hradce Králové přijíždím vždy se 
zvědavostí, co nového a inspirativního v této oblasti pro nás organizátoři připraví, 
a vždy jsem potěšen, že se zde každým rokem více a více naplňuje přání z prvních 
ročníků, a to, aby se tato akce stala nejvýznamnější svého druhu v nových 
členských zemích EU. Jako lékař jsem v minulosti rád chválil skutečnost, že 
součástí programu bývá problematika využití moderních informačních a 
komunikačních technologií ve zdravotnictví. Jako politika mě potom těší spojení 
královéhradeckého setkání s partnery ze zemí Visegrádu. Vždy jsem ve všestranné 
spolupráci tohoto bloku viděl hluboký smysl, ať již šlo o výměnu zkušeností na 
parlamentní úrovni či o problematiku ryze odbornou jako v tomto případě.“  
 
 
Radek John, ministr vnitra  
„Tato konference, ministerstvo vnitra a ostatně celá veřejná sféra má za sebou 
v oblasti e-governmentu už mnohé. Věřím, že podobně jako v minulých 
ročnících, tak i letos, dosvědčí představené projekty, že elektronizace není sama o 
sobě cílem, ale potřebným a nezpochybnitelným prostředkem k tomu, jak pomocí 
moderních technologií usnadnit občanům život. Současně je ale také nutné 
připomenout, že před sebou máme řadu ne zcela jednoduchých výzev. Na jedné 
straně musíme dokončit některé rozsáhlé projekty, které byly odstartovány 
v minulých létech, na straně druhé některé stávající projekty dále rozvíjíme a 
současně také pracujeme na zcela nových…“ 
 
 
Jiří Běhounek, hejtman kraje Vysočina jménem Asociace krajů ČR 
„Věřím, že se nám podaří – i na základě této konference – posunout řadu 
rozpracovaných věcí dál a přeji nám všem velký úspěch…“  
 
 
Cosmas Zavazava, Mezinárodní telekomunikační unie 
„Nesmírně mě těší, že zde dnes dopoledne mohu být a mít kolem sebe stovky lidí, 
kteří sdílejí podobné vize a zaujetí jako my v Mezinárodní telekomunikační unii… 
Technologie se rozvíjí velice rychle, sítě 4. generace přicházejí, mění se podmínky 
konvergence, způsoby jak myslíme, kudy jdeme či jak pracujeme. Snažíme se 
vytvářet informační společnost na celém světě a to bude postupně přinášet velké 
odlišnosti ve všem co děláme a v co věříme. Vidíme dnes, co dokážou způsobit 
sociální sítě na Středním východě i jinde. Nějakým způsobem se angažujeme 
všichni. Jak už jsem řekl, technologie se rozvíjejí velmi rychle, bohužel legislativa a 



 

18 

regulační záležitosti daleko pomaleji. Je to výzva pro nás pro všechny. Bez 
politické vůle toho ale můžeme dosáhnout velice málo. Vlády by měly stanovit 
jasnou politiku a samosprávy by ji měli dobře implementovat – přesto však 
potřebujeme podporu privátního sektoru. Všichni máme v této hře své role…“   
 

Z diskuse v druhé části slavnostního zahájení… 

 
Petr Nečas, předseda vlády ČR  
„To, na co musíme velmi intenzivně myslet – a k čemu by měla přispět i tato 
konference – je systémová integrace mezi rezorty. Máme-li mít skutečně 
přístupnou veřejnou správu prostřednictvím informačních technologií, je to 
absolutní alfa a omega, a chceme-li jít dál, například ke zřízení jednotného 
inkasního místa, byl by bez toho tento krok v podstatě nerealizovatelný. 
Kategorickým imperativem by měl být právě klientský přístup. Systémy by měly 
být jednoduché, aby jim každý rozuměl, a aby se nové projekty nemíjely 
účinkem…“ 
 
 
Jaromír Drábek, ministr práce a sociálních věcí 
„Doufám, že za rok se zde s vámi budu moci opět podělit o zkušenosti v tom 
smyslu, že je možné udělat projekt – mám teď na mysli naše připravované 
jednotné výplatní místo – tak, aby se snížila pracnost určité agendy a zvýšila 
efektivita celého systému a aby se také výrazným způsobem posunul komfort vůči 
klientům. Přestože k tomu dnes určití lidé přistupují s nedůvěrou, pevně věřím 
tomu, že společně s vámi – jak ze strany starostů, primátorů či hejtmanů, tak ze 
strany firem, které vytvářejí softwarové aplikace a poskytují hardwarovou 
podporu, dokážeme, že je možné dělat projekty tak, abychom se za ně nemuseli 
stydět.“  
 
 
Leoš Heger, ministr zdravotnictví, zastoupený robotem Advee 
„Od využívání IT technologií a internetu ve zdravotnictví si slibujeme především 
to, že bude pokračovat zjednodušování agend. Jestli se podaří dát dohromady 
všechny základní registry tak, jak jsou naplánovány, bude to jistě veliká úleva pro 
zdravotní pojišťovny. Byli bychom rádi, aby se internet dále rozšiřoval do oblasti 
medicíny a zdravotnické dokumentace. Dnes sice existují skvělé systémy 
v jednotlivých nemocnicích, ale jejich propojení často vázne – je to dáno jednak 
problémy s uchováváním soukromých dat, ale i tím, že dosud nejsou vytvořené 
spolehlivé sítě mezi nemocničními zařízeními…“ 
 



 

19 

 
Zdeněk Zajíček, náměstek ministra financí a výkonný místopředseda Rady 
vlády pro konkurenceschopnost a informační společnost  
„Rada vlády pro konkurenceschopnost a informační společnost by měla ve velmi 
krátkém čase předkládat materiály pro rozhodování vlády – hned poté, co budou 
v rámci celé veřejné správy projednány, odkonzultovány a bude nalezena základní 
shoda, která je nezbytná pro to, aby plánované kroky byly trvalejšího charakteru. 
V tuto chvíli je chuť členů rady k práci obrovská, intenzita komunikace je velká, 
scházíme se v podstatě každý týden a využíváme k tomu i tuto konferenci. Do 
poloviny roku chceme předložit dva klíčové dokumenty – jeden zaměřený na 
strategii konkurenceschopnosti, druhý pak na páteřní projekty e-governmentu, bez 
nichž stát nemůže fungovat.“  
  
 
Jiří Zimola, hejtman Jihočeského kraje  
„Velmi pečlivě sledujeme diskusi, která se kolem rozvoje e-governmentu vede. 
Máme samozřejmě zájem, aby docházelo k racionalizaci veřejné správy, současně 
se na to díváme s ohledem na každodenní život lidí a ta trochu se obáváme, aby 
nedošlo tou racionalizací k určitému omezení dostupnosti služeb…“ 



 

20 

Vítězové soutěží 

Eurocrest 

V soutěži Eurocrest o nejlepší internetové stránky měst, obcí a regionů v Evropě 
se mezi hlavní oceněné projekty roku zařadily oficiální stránky města Hranice 
(www.mesto-hranice.cz), loňský vítěz kategorie měst v národní soutěži Zlatý Erb. 
Mezi letošními oceněnými projekty se umístily také oficiální stránky slovenské 
Bratislavy (www.bratislava.sk) a polské Poznaně (www.poznan.pl). 
 
Vyhlašovatelem šestého ročníku soutěže Eurocrest je Sdružení Zlatý erb ve 
spolupráci s Evropskou komisí a evropskými síťovými IT projekty, jako je 
například TeleCities. Soutěž Eurocrest vychází ze zkušeností získaných při 
organizaci soutěže Zlatý erb pořádané v České republice s přihlédnutím ke 
konzultacím odborníků z Evropské unie. 
 
Cílem Eurocrestu je, podobně jako u soutěže Zlatý erb, ocenit výjimečné projekty, 
podporovat vzájemnou výměnu zkušeností a ohodnotit snahu zástupců místní 
správy a samosprávy účinně využívat informačních technologií ke zvyšování 
kvality a přístupnosti služeb veřejné správy. Touto cestou tak chtějí pořadatelé 
přispět ke zrychlení rozvoje služeb evropských institucí veřejné správy.  

 

Cena ministra vnitra ČR 

Cenu ministra vnitra za přínos k rozvoji informačních a komunikačních 
technologiích ve veřejné správě získala Fakulta informatiky Masarykovy 
univerzity Brno, a to za ojedinělý přístup k potírání plagiátorství prostřednictvím 
informačních technologií.   
 
Cenu děkanovi fakulty profesoru Jiřímu Zlatuškovi předal v pondělí 4. dubna 
2011 během slavnostního večera konference ISSS 2011 v Hradci Králové 
náměstek ministra vnitra pro veřejnou správu, legislativu a archivnictví František 
Vavera. 
 
Brněnská Fakulta informatiky vede od roku 2006 boj proti plagiátorům ve veřejné 
správě, převážně v oblasti terciárního vzdělávání. Koordinuje také softwarové 
projekty, které v současnosti využívá 37 vysokých, vyšších odborných a středních 
škol i dalších institucí. Ministerstvo vnitra ocenilo projekty Fakulty informatiky 

http://www.poznan.pl/�


 

21 

především proto, že dokazují, že informační technologie plagiátorství nejen 
usnadňují, ale zároveň ho mohou pomoci odhalovat. 

Český zavináč 

Porota soutěže Český zavináč letos udělila cenu oblíbené celostátní soutěži o 
nejlepší webové stránky měst a obcí „Zlatý erb“.  
 
„Sdružení Český zavináč se letos rozhodlo udělit toto ocenění soutěži Zlatý erb, 
která v posledním desetiletí sehrála důležitou roli při zvyšování úrovně webových 
stránek obcí a měst,“ říká RNDr. Tomáš Renčín, ředitel konference ISSS a člen 
poroty sdružení Český zavináč. „Tato populární soutěž, kterou si jen těžko 
můžeme představit bez jejího spoluzakladatele a organizátora Ing. Jana Savického, 
byla nesmírně důležitá pro zprůhlednění procesů, které na úřadech měst a obcí 
probíhají. Přispěla také zásadním způsobem k prosazení webových stránek jako 
důležitého informačního kanálu a rovněž k posunu vnímání webů obcí a měst od 
pouhé prezentace k efektivní komunikaci s občany“. 

 

Zlatý erb 

Ceny třináctého ročníku soutěže Zlatý erb (http://zlatyerb.obce.cz) o nejlepší 
webové stránky a elektronické služby měst a obcí převzali v rámci slavnostního 
večera konference ISSS 2011 4. dubna 2011 zástupci těchto samospráv: 

 

Nejlepší elektronická služba 
 
1. místo: Most: Mostecké televizní vysílání TV Most Expres  
http://tv.mesto-most.cz/  
2. místo: Vysoké Mýto: Online redakce Vysokomýtského zpravodaje     
http://www.vysoke-myto.cz/rz/  
3. místo: Cheb: Video přenosy jednání zastupitelstva  
http://www.mestocheb.cz/vismo/osnova.asp?id_osnovy=38649&n=zvukove-
zaznamy&p1=38649  
 
Nejlepší webová stránka obce 
 
1. místo: Okříšky 
http://www.okrisky.cz       
2. místo: Libochovany  
http://www.libochovany.cz  

http://tv.mesto-most.cz/�
http://www.vysoke-myto.cz/rz/�
http://www.mestocheb.cz/vismo/osnova.asp?id_osnovy=38649&n=zvukove-zaznamy&p1=38649�
http://www.mestocheb.cz/vismo/osnova.asp?id_osnovy=38649&n=zvukove-zaznamy&p1=38649�
http://www.okrisky.cz/�
http://www.libochovany.cz/�


 

22 

3. místo: Blešno 
http://www.blesno.org  
 
Nejlepší webová stránka města 
 
1. místo: Hradec Králové    
http://www.hradeckralove.org 
2. místo: Jihlava    
http://www.jihlava.cz 
3. místo: Vsetín    
http://www.mestovsetin.cz    
 
Zvláštní cena ministra vnitra za nejlepší bezbariérový přístup na webové 
stránky při soutěži Zlatý erb 
 
Kategorie obce: Radimovice   
http://www.radimovice.cz/ 
  
Kategorie města: Hradec Králové 
http://www.hradeckralove.org/ 
 
Zvláštní cena ministra pro místní rozvoj udělená ministrem Kamilem 
Jankovským  za nejlepší turistickou prezentaci na webových stránkách při 
soutěži Zlatý erb 
 
Kategorie města a obce: IC Písek: Informační systém cestovního ruchu 
Písecka 
http://www.icpisek.cz 
 
Cena veřejnosti udělená AK ČR při soutěži Zlatý erb 
 
Obec Němčovice (Plzeňský kraj) 
 
Přehled všech soutěžících v jednotlivých krajských kolech, propozice, složení 
krajských porot a fotografie z předávání cen naleznete na stránce soutěže 
http://zlatyerb.obce.cz. Zveřejněna jsou i veškerá bodová hodnocení všech 
porotců. 
 

http://www.blesno.org/�
http://www.hradeckralove.org/�
http://www.jihlava.cz/�
http://www.mestovsetin.cz/�
http://www.radimovice.cz/�
http://www.hradeckralove.org/�
http://www.icpisek.cz/�


 

23 

Biblioweb 

Svaz knihovníků a informačních pracovníků ČR (SKIP) zorganizoval již dvanáctý 
ročník (popáté pod záštitou Asociace krajů České republiky) BIBLIOWEBu, 
soutěže o nejlepší webovou prezentaci knihovny. Ve dnech 21.2.2011 až 
10.3.2011 zhodnotila odborná porota ve složení Ing. Aleš Brožek ze Severočeské 
vědecké knihovny v Ústí nad Labem (předseda poroty), Mgr. Andrea Fojtů 
z Ústavu výpočetní techniky Univerzity Karlovy v Praze a PhDr. Petr Škyřík 
z Kabinetu informačních studií a knihovnictví Masarykovy univerzity v Brně 
webové stránky 61 veřejných knihoven, které se přihlásily do letošního ročníku 
soutěže BIBLIOWEB.  
Do soutěže se zapojila řada knihoven z malých obcí, proto byla opět vytvořena 
kategorie pro obce, v nichž žije maximálně 3 000 obyvatel. Úroveň jejich stránek 
však stále pokulhává za úrovní stránek větších knihoven. Podrobné hodnocení viz  
http://www.skipcr.cz/akce-a-projekty/akce-skip/biblioweb-2011.  

 V kategorii odborných knihoven a knihoven v obcích nad 20 tisíc 
obyvatel zvítězila Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně,na 
druhém místě se umístila Městská knihovna Litvínov a na třetím Krajská 
knihovna Vysočiny v Havlíčkově Brodě.  

 V kategorii knihoven v obcích od 3 tisíc obyvatel do 20 tisíc obyvatel 
byla nejúspěšnější Městská knihovna v Ústí nad Orlicí před Městskou 
knihovnou v České Třebové a Místní knihovnou Radotín.  

 V kategorii knihoven v obcích do 3 tisíc obyvatel si vítězství odnesla 
Městská knihovna Jevíčko, druhá byla Městská knihovna a infocentrum 
Dolní Bousov a třetí Obecní knihovna Ořechov.  

Celkové pořadí ovlivnilo kritérium, jímž se zjišťovalo, zda jsou stránky přístupné 
pro handicapované uživatele podle českých Pravidel přístupnosti a WCAG 2.0.   
 
Metodické centrum informatiky Sjednocené organizace nevidomých a 
slabozrakých ČR vyhodnotilo stejně jako loni jako nejlepší webové stránky 
Městské knihovny Litvínov. Ty jako jediné získaly maximum 10 bodů a byly 
oceněny zvláštní cenou "nejlepší bezbariérový web knihovny".  

 

Letos posedmé hodnotila stránky soutěžících knihoven i laická veřejnost, která 
měla možnost hlasovat prostřednictvím speciálních webových stránek. Vítězem se 
stala Městská knihovna Česká Třebová, která jako jediná získala více než 500 
hlasů. Porazila tak jak Místní knihovnu Bolatice, tak i Městskou knihovnu 
Znojmo, které měly shodný počet 489 hlasů.  

  

http://www.skipcr.cz/akce-a-projekty/akce-skip/biblioweb-2011�


 

24 

Junior Erb 

V rámci dalšího ročníku mezinárodní soutěže pro mladé tvůrce webových stránek 
JuniorErb se letos v České republice uskutečnilo poprvé i několik krajských kol 
a porota vybírala z většího počtu nominací než v předchozích létech. Vítězem 
celostátního kola JuniorErbu se nakonec stal David Lupáč s internetovým 
projektem www.kamnalitomericku.cz. 
 
Soutěž, kterou každoročně vyhlašují sdružení Together a Český zavináč a jejímž 
hlavním cílem je zapojit mladé internetové nadšence do dění v oblasti veřejné 
správy, hodnotí webové stránky spjaté s určitou obcí, městem nebo krajem, a to 
včetně stránek místních sportovních oddílů, škol, zájmových kroužků či stránek, 
které nějakým způsobem rozšiřují nebo doplňují stávající weby obcí, měst či 
regionů. 
  
David Lupáč (18 let) pochází z Libochovic a třetím rokem studuje na Střední 
škole elektrotechniky a spojů v Ústí nad Labem obor Informační technologie. 
Zajímají ho především počítačové sítě, databáze, programování a webdesign. 
Právě v „sítích“ se mu podařilo dosáhnout zatím největšího úspěchu na poli IT, 
kdy v týmu společně s přáteli vyhrál národní kolo soutěže Cisco NAG a jako 
jednotlivec se umístil na třetím místě. Ve volném čase se věnuje kinematografii. 
Projekt „Kam na Litoměřicku“ reprezentuje jeho dosud nejrozsáhlejší práci v 
internetové oblasti. Poskytuje přehledné turistické informace z regionu, na kterých 
se mohou podílet i sami návštěvníci.  

 

Ocenění z dalších zemí V4 
 
Slovensko 
Viliam Jobko za web televize města Stropkov na adrese www.stropkov.hys.cz 
Daniel Mitro za neoficiální stránky města Košice na webu www.kosice.wz.cz 
 
Polsko 
Radosław Dziadosz za web školy Liceum Ogólnokształcące im. Adama 
Mickiewicza w Strzyżowie na adrese http://.lo-strzyzow.pl 
Maciej Bis za web města Stalowa Wola na adrese www.hutniczygrod.info 
  
Úspěšní účastníci letošního ročníku soutěže JuniorErb představili svoje projekty 
také na konferenci ISSS 2011 a převzali zde ocenění z rukou 1. místopředsedy 
Senátu Parlamentu ČR Přemysla Sobotky. 
 



 

25 

ISSS/LORIS/V4DIS 2012 

Místo konání: Hradec Králové, 
Kongresové centrum Aldis 

Datum: 1.– 3. dubna 2012 

Charakter akce: Mezinárodní konference 

Hlavní téma: Informatizace veřejné správy 

Očekávaný počet účastníků: 2350 z 10 zemí 

Pořadatel: Triada, spol. s r. o. 

Výkonný ředitel konference: RNDr. Tomáš Renčín 
tel. : 284 001 284 
e-mail: rencin@isss.cz 

Sekretariát konference: U svobodárny 12/1110 
190 00 Praha 9 

tel.: 284 001 284 
fax: 284 818 027 

e-mail: isss@isss.cz 
http://www.isss.cz 

 
 

 
 
 

 

 

 

mailto:rencin@triada.cz�

	 Obsah
	Zhodnocení konference
	Osobnosti a oficiality
	Bohatý program
	Vítězové soutěží a zvláštní ceny
	Poděkování partnerům i všem spolupracujícím subjektům

	Profil a cíle akce
	Pořadatelé a partneři
	Záštity 
	Hlavní pořadatelé
	Spolupořadatelé
	Záštita nad odbornými bloky
	Generální partner
	Hlavní partneři
	Odborný partner
	Partneři
	Partneři odborných bloků
	Mediální partneři

	Účast – oficiální statistiky
	Definice cílové skupiny
	Účastníci – celkové počty
	Účastníci – veřejná správa

	Hodnocení konference účastníky
	Programové bloky hodnocené jako nejzajímavější
	Přednášky hodnocené jako nejzajímavější
	Hodnocení průběhu akce
	Návštěvnost WWW stránek a stahovanost dokumentů

	Řekli na konferenci
	Během úvodních proslovů…
	Z diskuse v druhé části slavnostního zahájení…

	Vítězové soutěží
	Eurocrest
	Cena ministra vnitra ČR
	Český zavináč
	Zlatý erb
	Biblioweb
	Junior Erb

	ISSS/LORIS/V4DIS 2012

